

آغاز مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور در تبریز

هیجان در ایل گلی

گزارش یک

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور از صبح امروز به میزبانی شهر تبریز برگزار می‌شود؛ شهر تاریخی و البته قهرمان پرور که سال‌هاست در کشتی آزاد حرفی برای گفتن ندارد. آخرین ستاره‌های کشتی از این شهر پرویز هادی و یونس سرمستی بودند اما با این حال این شهر میزبانی را گرفته تا این مسابقات را به یاد پرویز مسگری مربی نامدار این شهر برگزار کند؛ بلکه کشتی آزاد در شهر تبریز و استان آذربایجان شرقی جان بگیرد.

این مسابقات در حالی قرار است تا پنج دی برگزار شود که بجز ۹کشتی‌گیر، باید تمام کشتی‌گیرانی که می‌خواهند مسابقات کشتی قهرمانی آسیا و جهان ۲۰۲۶ در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد باشند، در این رقابت‌ها به این میدان بروند.

هفت کشتی‌گیر مدال‌آور ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ کرواسی یعنی احمد محمدنژاد جوان، رحمان عموزاد، محمد نخودی، کامران قاسمیور، امیرحسین فیروزپور، امیرعلی آذرپیرا و امیرحسین زارع براساس پرچه‌های که کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد نوشته از حضور در این مسابقات معاف هستند. بعضی از این کشتی‌گیران احتمالاً از همین حالا خودشان را در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ می‌بینند.

علاوه بر این هفت نفر دو نفر هم از حضور در این رقابت‌ها معاف هستند؛ حسن یزدانی و یونس امامی. یزدانی که تکلیفش مشخص است که به دلیل جراحی کتف و استراحت اجباری در سال گذشته از این مسابقات معاف شده است اما یونس امامی به دلیلی نامشخص از این انتخابی معاف شده است.

یونس امامی در جهانی ۲۰۲۵ با شکست در مرحله رده‌بندی به عنوان پنجم رسید اما با این حال لطف

کادرفنی شامل حال او شده است. در این چند روز دو کشتی‌گیر هم با ارسال نامه پزشکی به فدراسیون کشتی اعلام کردند که نمی‌توانند در این انتخابی به میدان بروند. نفر اول میلاد والی‌زاده است و نفر دوم هم احمد بذری است. غیبت بذری خیلی موضوع مهمی می‌تواند باشد. او از مدعیان وزن ۹۷کیلوگرم است؛ وزنی که حسن یزدانی هم در آن می‌خواهد به میدان برود. بذری تصمیم گرفته کشتی گرفتن در آن معاف شده‌اند حضور نداشته باشد. امیرعلی آذرپیرا و حسن یزدانی دو مدعی این وزن هستند که معاف شدند به این ترتیب در وزن ۹۷کیلوگرم هیچ روندی از انتخابی برگزار نمی‌شود. در وزن ۹۷کیلوگرم سه مدعی غایب هستند و نفر چهارم هم از قهرمانی کشور اضافه می‌شود و این می‌تواند یک چالش جدی و مهم برای کادرفنی تیم ملی باشد.

حدادی، نقطه انتکایی که پاشنه آشیل استقلال شده است

پرتاب‌های سه‌امتیازی قاتل آبی‌ها



تمام شد.

شاگردان مهران شاهین‌طبع دراین بازی شروعی پرنوسان داشتند و خیلی زود عقب افتادند.

فشار سالن مملو از تماشاگر گرگانی و بازی فیزیکی میزبان، استقلال را در کوارترهای ابتدایی تحت تأثیر قرار داد، اما این تیم بار دیگر نشان داد که روحیه جنگندگی‌اش مثال‌زدنی است. نقطه عطف استقلال در این مسابقه، درخشش یک چهره جوان و کم‌تجربه بود؛ حبیبی بازیکنی

که اولین بازی‌اش را با پیراهن آبی‌ها تجربه می‌کرد، بدون ترس از نام‌ها و فضای سنگین سالن از ۵ پرتاب سه امتیازی، ۴ پرتاب را گل کرد و اختلاف امتیاز را به حداقل رساند؛ تا جایی که حتی برای لحظاتی استقلال پیش افتاد و امید

در دل هوادارانش زنده شد. اما بسکتبال، بازی لحظه‌هاست؛ و در واپسین دقایق کوارتر چهارم، این جردن همیلتون، ستاره آمریکایی شهرداری گرگان بود که با یک پرتاب سه امتیازی تماشایی، تیر خلاص را بر پیکر استقلال شلیک کرد. شوتی که سالن را منفجر کرد و دومین شکست آبی‌پوشان پس از ۱۱ پیروزی متوالی را رقم زد. همیلتون در کنار پرتی پتی، دیگر بازیکن آمریکایی گرگان، بیش از ۵۱ امتیاز از مجموع ۹۱ امتیاز تیم‌شان را به دست آوردند؛ آماری که به‌خوبی تفاوت دو تیم را در داشتن بازیکن خارجی نشان می‌دهد.

در شرایطی که تقریباً تمام مدعیان لیگ از جمله گرگان، طبیعت، پالایش نفت آبادان

و کاله از بازیکنان خارجی بهره می‌برند، استقلال همچنان تنها تیم بالاترین لیگ است که بدون خارجی به کار خود ادامه می‌دهد. آبی‌ها با اتکا به جوانان خود ۱۱ برد پیاپی کسب کردند، اما حالا در دو بازی اخیر مقابل کاله و گرگان، این خلا بیش از هر زمان دیگری به چشم آمده است. در این میان، عملکرد حامد حدادی بیش از همه زیر ذره‌بین قرار دارد. ستاره‌ای که قرار بود نقطه انکای تیم شاهین‌طبع باشد، نه‌تنها در این دو مسابقه در حد نام برزکش ظاهر نشد، بلکه عملاً به یکی از نقاط ضعف استقلال تبدیل شده است. حدادی مقابل کاله، در دقایقی که در زمین حضور داشت، باعث افزایش شکاف امتیازی شد و در بازی برابر گرگان هم در زمان کوتاه حضورش، کار خاصی انجام نداد جز از دست دادن توپ. حتی در لحظات پایانی کوارتر چهارم که به امید یک پرتاب سرنوشت‌ساز وارد زمین شد، نتوانست گره‌ای از کار استقلال باز کند.

آنچه مشخص است، حدادی بعد از دوری طولانی از بسکتبال، هنوز به آمادگی لازم نرسیده و فعلاً نه‌تنها بار نیم را به دوش نمی‌کشد، بلکه استقلال را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

حال باید دید آیا او زیر نظر مهران شاهین‌طبع به فرم ایده‌آل بازمی‌گردد و به مهره‌ای تعیین‌کننده تبدیل می‌شود یا این روند نزولی ادامه‌دار خواهد بود و استقلال ناوای بزرگی برای این انتخاب خواهد پرداخت.



در غیاب این نفرات این دوره از قهرمانی کشور هم می‌تواند خیلی مهم باشد. حضور چهره مطرحی چون امیرمحمد یزدانی جذاب خواهد بود. در کنار او ابوالفضل رحمانی و مهدی یوسفی از ستاره‌های تیم ملی جوانان هم باید از همین مسابقات به تیم ملی بزرگسالان اضافه شوند. رحمانی می‌تواند با قهرمانی در این مسابقات نام خودش را به عنوان نفر اول تیم ملی معرفی کند. تزلزل کامران قاسمیور در وزن ۸۶ کیلوگرم مسابقات جهانی و بعد هم بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی می‌تواند به رحمانی این شانس را بدهد که خودش را نشان بدهد. البته به‌شرطی که کادرفنی و فدراسیون کشتی شرایط عادلانه در این وزن را رعایت کنند.

پرداخت بدهی ۲۹۴ هزار دلاری و دریافت کارت سفید از وادا

نادوی ایران روسفید شد

دومین جلسه شورای عالی مبارزه با دوپینگ روز گذشته به ریاست احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و با حضور کارشناسان و نمایندگان نهادها و وزارتخانه‌های مختلف در محل این وزارتخانه برگزار شد. در ابتدای این جلسه گزارش کاملی در خصوص اقدامات انجام شده در ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از سوی غلامرضا نوروزی و رضا سعیدی دبیر و قائم‌مقام این ستاد ارائه شد. یکی از چالش‌هایی که ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) با آن مواجه بود، عدم تطبیق پرونده ایران با کد سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) بود. در این خصوص و در نخستین جلسه ستاد شورای عالی مبارزه با دوپینگ، تأکیدات ویژه‌ای از سوی وزیر ورزش و جوانان شده بود تا مواردی که عدم تطبیق با کد وادا، مطابق با دستورالعمل‌ها و قوانین جهانی اصلاح شود. براین اساس با تلاش‌هایی که در مجموعه نادوی کشور طی یک سال اخیر صورت گرفت، کلیه موارد عدم تطبیق با کد وادا اصلاح و این پرونده بسته شد. انتقال بموقع نمونه‌ها و کاهش زمان ارسال آنها به آزمایشگاه، اجرای دقیق جدول توزیع نمونه‌گیری و رعایت استانداردهای نمونه‌گیری، تشکیل دپارتمان اطلاعات و تحقیقات، تکمیل پاسپورت بیولوژیکی ورزشکاران، راه‌اندازی حرم خصوصی، تهیه برنامه آموزشی و تقویم عملیاتی مهم‌ترین اقداماتی بوده که از سوی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ انجام شد تا نادوی ایران کارت سفید بگیرد. پرداخت بدهی ۲۹۴هزاردلاری نادو به آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ که از گذشته به جا مانده بود همچنین در قالب تعهداتی بود که ایران باید به وادا انجام می‌داد که با حمایت‌های وزارت ورزش و جوانان مرتفع شد. تاکنون ۲۸۰هزار دلار از این بدهی پرداخت شده و مابقی آن هم در مرحله اجراست. بررسی پیش‌نویس لایحه قانونی مقابله با دوپینگ در ورزش کشور دیگر موضوعی بود که در دومین جلسه شورای عالی مبارزه با دوپینگ به آن پرداخته شد.

برخورد بدون مماشات با خاطیان

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در جمع‌بندی از دومین نشست اعضای شورای عالی مبارزه مبارزه با دوپینگ می‌گوید: «سازمان‌های جهانی از کشورهای عضو انتظار صداقت دارند. کمااینکه من معتقدم وادا ما را مرحله به مرحله در این مسیر کمک کرد و خوشبختانه نتیجه خوبی هم گرفتیم. باید شفافیت داشته باشیم و رکنیک کشور را در بحث برخورد با دوپینگ بالا ببریم.»

اختصاص زمین در آزادی برای نادو

وزیر ورزش و جوانان در واکنش به درخواست مسئولان ستاد ملی مبارزه با دوپینگ مبنی بر اینکه این تشکیلات محل اداری مناسبی ندارد، تأکید دارد: «ما این آمادگی را داریم، مثل سایر فدراسیون‌ها که در مجموعه ورزشی آزادی فضای را برای احداث ساختمان اداری و کمپ تیم‌های ملی به آنها اختصاص داده‌ایم به نادو هم فضایی بدهیم تا مکانی در خور احترام داشته باشد.»



دوره سرپرستی شده و مشخص نیست این وضعیت تا کجا ادامه پیدا می‌کند.

نفرین شده‌ها

بدنسازي مدت‌ها بود که با سرپرست اداره می‌شد. دو سرپرست هم دوره‌شان به پایان رسید تا انتخابات برگزار شود اما به یک ماه نرسید که این انتخابات ابطال شد تا دوباره ایرج عرب سرپرست فدراسیون شود. حالا کو تا دوباره انتخابات فدراسیون برگزار شود. فدراسیون ناشنوایان هم یکی دیگر از نفرین شده‌ها است. فدراسیونی که رئیسش در اقدامی جالب توجه اجازه نداده بود

خبر

همایش تخصصی مربیان تیم‌های ملی برگزار می‌شود

نخستین همایش تخصصی مربیان تیم‌های ملی تحت عنوان «نقشه راه قهرمانی» با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان و با دعوت از مربیان تیم‌های ملی ورزش کشور از سوی کمیسیون مربیان کمیته ملی المپیک برگزار می‌شود. در این همایش که از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ روز چهارشنبه سوم دی‌ماه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود، رضا شجیع رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی، حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و سیما لیموجی سرمربی تیم ملی تنیس روی میز، سخنرانان آن می‌باشند. در این همایش مربیان مباحث مختلفی همچون انتقال تجارب، لزوم برگزاری دوره‌های مختلف آموزشی، نیازها و دغدغه‌های مربیان تیم‌های ملی، فدراسیون‌ها، انجمن‌های ورزشی و در نهایت پرسش و پاسخ مطرح خواهد شد.

دعوت از ۱۹ تیرانداز به اردوی تفنگ

هدف‌گیری تا ۳۰ دی‌ماه

کادرفنی تیم ملی تفنگ ایران ۱۹تیرانداز را در هر سه رده سنی برای هدف‌گیری و آماده‌سازی جهت اعزام‌های برون‌مرزی به اردوی تهران دعوت کرد. دور جدید اردوی تیم ملی تفنگ بزرگسالان، جوانان و نوجوانان از ۳دی‌ماه در تهران آغاز و تا ۳۰دی‌ماه ادامه دارد. با دعوت محمدآثر رضایی ۱۹تیرانداز در این اردو حضور دارند.

برهمین اساس به ترتیب؛ شرمینه چهل‌امیرانی از تهران، فاطمه امینی از اصفهان، نجمه خدمتی از تهران، فائزه رجبی از تهران، آرنیکا ابراهیم‌زاده رچایی از تهران، زهرا قویدل از اصفهان، درین داری از البرز، ساینا تیموری از آذربایجان غربی، رکسانا کاظمی از لرستان، فاطمه کبیری از گیلان، نازنین‌زهرا عبدالهی از البرز، هلیا خمسه از تهران و یلدا سلیمانی از تهران دختران تیراندازی هستند که به اردوی تیم ملی دعوت شدند. در بخش تفنگ مردان نیز امیرمحمد نکونام از تهران، پوریا نوروزیان از ایلام، هادی غربایی از قم، ابوالفضل نعمتی از تهران، ماهان صفری از ایلام و محمدمهدی طهماسبی از البرز به اردوی تهران دعوت شدند.

والیبال

شمارش معکوس برای هفته هشتم

پیکان به فولاد صدرنشین رسید

پس از اعلام برنامه هفته هشتم از لیگ برتر والیبال قرار بر این است تا در یکی از حساس‌ترین جدال‌های این هفته شاگردان بهروز عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان میهمان پیکان تهران باشد و در این هفته جدالی جذاب و دیدنی ثبت کنند. فولاد سیرجان با هدایت بهروز عطایی در حال حاضر و پیش از شروع هفته هشتم لیگ برتر والیبال در صدر قرار دارد و قطعاً رقابت این تیم با پیکان که در رتبه پنجم جای گرفته است دیدنی خواهد بود.

هفته هشتم لیگ برتر والیبال مردان امروز چهارشنبه، سوم دی با برگزاری هفت دیدار در شهرهای تهران (دو دیدار)، اسلامشهر، اردکان، نور، رفسنجان و اصفهان پیگیری می‌شود. در یکی از دیدارهای مهم این هفته شاگردان بهروز عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان که صدرنشینی را از شهداد یزد گرفتند و تنها تیم بدون باخت رقابت‌ها است، در سالن یزدانی خرم به مصاف پیکان تهران می‌روند. پیکان در حال حاضر با پنج برد، دو باخت و ۱۵ امتیاز در رتبه پنجم جدول قرار دارد و با توجه به اینکه سپاهان و شهرداری ارومیه هم با همین شرایط به ترتیب در رتبه سوم و چهارم جدول ایستاده‌اند، پیکان از این شانس برخوردار است که در صورت پیروزی در بازی امروز و همچنین لغزش رقبا تا رتبه سوم جدول صعود کند.

سپاهان مهبای عبور از استقلال گنبد

کار سپاهان برای کسب ششمین برد راحت‌تر است چراکه این تیم باید امروز به‌مصاف استقلال گنبد برود؛ استقلال با دو برد، پنج باخت و پنج امتیاز در رتبه دوازدهم جدول قرار دارد و سپاهان هم از ابتدا خود را به‌عنوان یکی از مدعیان نشان داده است.

میزبانی چادرمولو از شهرداری ارومیه

شهرداری ارومیه اما کار سختی پیش‌رو دارد. این تیم باید در اردکان به‌مصاف شاگردان علیرضا طلوع‌کیان در تیم چادرملو برود. تیمی که همیشه حرفی سرسخت برای رقبا بوده است و به‌راحتی امتیاز از دست نمی‌دهد. چادرملو با پنج برد، دو باخت و ۱۴ امتیاز در رتبه ششم قرار دارد.

جدال شهداب با قرن‌نشین لیگ

برای پس گرفتن صدر

در یک‌مسابقه این هفته شهداب یزد که صدرنشینی را پس از ۶هفته از دست داد، امروز به‌مصاف مس رفسنجان می‌رود. مس با یک برد قرن‌نشین لیگ است و شهداب به‌عنوان نایب‌قهرمان فصل قبل و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی به نظر می‌رسد برای بردی سه‌سته به میدان می‌رود.

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

۲۸ شهریور ۱۴۰۵ برابر با ۱۹ اسهپتامبر ۲۰۲۶ بازی‌های آسیایی ناگويا آغاز می‌شود. نزدیک به ۹ماه تا شروع این بازی‌ها زمان باقی‌مانده اما وضعیت برخی از فدراسیون‌ها نامشخص است. هفت فدراسیون در شرایطی هستند که یا باید انتخابات‌شان الان برگزار شود و یا اینکه تا پایان سال باید تعیین تکلیف شوند اما با این حال هنوز مشخص نیست که وزارت ورزش و جوانان چه برنامه‌ای برای این فدراسیون‌ها دارد. یک فدراسیون مهم هم در خرداد سال ۱۴۰۵ دوره چهارساله‌اش به پایان می‌رسد، یعنی سه ماه مانده به بازی‌های آسیایی ناگويا. در بین این هشت فدراسیون پنج رشته برای ورزش ایران بسیار مهم هستند، تکواندو، تیراندازی، کبڈی، تیراندازی با کمان و ژیمناستیک پنج فدراسیونی هستند که از رشته‌های مدال‌آور ایران در بازی‌های ناگويا هستند و حالا در ۹ماه مانده به این بازی‌ها، دوره

בלاتکلیفی در ۹ ماه مانده به بازی‌های آسیایی ناگويا

سریال سرگردانی فدراسیون‌های ورزشی

آنها یا تمام شده و یا بزودی تمام می‌شود اما مشخص نیست که قرار است چه اتفاقی برای آنها رخ بدهد. سه فدراسیون دیگر هم بدنسازي، ناشنوایان و بسکتبال هستند. بدنسازي و ناشنوایان انتخابات‌شان در حال حواشی از در و دیوار این فدراسیون می‌بارید و ظاهراً تصمیم بر این است که برای این فدراسیون چهار سال به پایان دوره ساعی سرپرست انتخاب شود. ورود این فدراسیون به دوره سرپرستی می‌تواند هزار و یک مشکل را به‌وجود بیاورد. به‌خصوص

خداحافظی با ساعی و قربانی؟

دوره چهارساله هادی ساعی در فدراسیون تکواندو ۵ادی به پایان می‌رسد. شنیده‌ها حکایت از این دارد که ساعی برای ورود مجدد به انتخابات با موافقتی روبه‌رو است. فدراسیون او به نسبت نتایج خوبی در این چهار سال کسب کرد. به‌خصوص در بازی‌های المپیک پاریس اما با اخیر بوده و توانسته موفقیت‌های خوبی را کسب کند اما تغییرات در این رشته هم ناگزیر است. اورسجی برای حضور در انتخابات بعدی است مشکلی داشته باشد و به همین دلیل باید سرپرست گذاشته شود اما بعدی است که این پروسه زودتر شش ماه

اینکه از رشته‌های مهم و تأثیرگذار در ناگويا است.

دوره چهارساله مرتضی قربانی در فدراسیون تیراندازی هم اندکی بعد از تکواندو به پایان می‌رسد. یعنی در این دو هفته دو رشته مدال‌آور از شرایط داشتن رئیس خارج شده و وارد دوره سرپرستی می‌شوند. تیراندازی در چهار سال گذشته آرام بوده و برخلاف تکواندو خیلی حاشیه نداشته اما تا دل‌تان بخواهد شکست در کارنامه این فدراسیون ثبت شده است. به همین دلیل هم قربانی روی لبه تیغ قرار دارد.

برنده و بازنده روی هوا

دوره چهارساله اورسجی هم در فدراسیون کبڈی، مثل دوره ساعی ۱۵ادی تمام می‌شود. کبڈی اما از رشته‌های خوب ایران در سال‌های اخیر بوده و توانسته موفقیت‌های خوبی را کسب کند اما تغییرات در این رشته هم ناگزیر است. اورسجی برای حضور در انتخابات بعدی است مشکلی داشته باشد و به همین دلیل باید سرپرست گذاشته شود اما بعدی است که این پروسه زودتر شش ماه